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Histdrico Escolar

Matricula Nome do Aluno

60254 ALEXANDRA GEORGIA FRANTZ

Nascimento Naturalidade Pais Nacionalidade Identidade Orgao UF
06/01/1989 [VENANCIO AIRES - RS BRASIL BRASILEIRA [9096585551 |SJS RS
Titulo Eleitor Zona Segao Municipio UF Ultima Votac&o
095992600400 93 234 VENANCIO AIRES RS [QUITE
Curso Nome do Curso Curriculo

1884 Secretariado Executivo 3

Municipio Sede Grau Habilitagao Turno

SANTA CRUZ DO SUL Graduacao Bacharelado Noite

Reconhecimento Diario Oficial Carga Horéria do Curso
PORTARIA 153 DE 15/02/2007 16/02/2007 2460

PORTARIA 272 DE 03/04/2017 04/04/2017

Ano/Periodo Ingresso

2008/2

Forma Ingresso
Transferéncia interna

Média Vestibular

3,373

Instituicdo Origem

E. E. DE ED. BASICA CONEGO ALBINO JUCHEM

Cédigo Nome da Disciplina

12 Semestre
8146 Gestao Organizacional
12832 Informatica Aplicada ao Secretariado |
7834 Introducao ao Secretariado
7823 Lingua Inglesa |

22 Semestre
1186 Economia Internacional
7824 Lingua Inglesa Il
7821 Lingua Portuguesa |
12891 Tecnicas de Secretariado |

32 Semestre
7853 Controles Internos
7825 Lingua Inglesa lll
7822 Lingua Portuguesa Il
12892 Tecnicas de Secretariado Il

42 Semestre
16788 Gestao Documental
12833 Informatica Aplicada ao Secretariado Il
7829 Lingua Espanhola |
7826 Lingua Inglesa IV
16787 Lingua Portuguesa e Escrita Academica

52 Semestre
16792 Gestao Estrategica da Qualidade
16789 Informatica Aplicada ao Secretariado Il
7848 Programacao para Automacao de Escritorios |
7830 Lingua Espanhola Il
7827 Lingua Inglesa V
16790 Modelagem e Automacao de Processos |

62 Semestre
12896 Gestao Secretarial
7831 Lingua Espanhola lll
7828 Lingua Inglesa VI
16791 Modelagem e Automacao de Processos Il
16793 Topicos em Informatica Empresarial
7849 Programacao para Automacao de Escritorios Il

72 Semestre
7837 Comunicacao Empresarial em Portugues
12894 Estagio em Secretariado |
7832 Lingua Espanhola IV

Situacao

CUR
CUR
CUR
CUR

CUR
CUR
CUR
CUR

CUR
CUR
CUR
CUR

CUR
CUR
CUR
CUR
CUR

CUR
APR

CUR
CUR
CUR

CUR
CUR
CUR
CUR
APR

CUR
CUR
CUR

Ano/Per.

2013/2
2010/1
2011/1
2011/1

2011/2
2011/2
2011/1
2011/2

2012/1
2012/1
2012/1
2012/1

2011/2
2012/2
2008/2
2012/2
2014/2

2013/1

2008/2
2009/1
2013/1
2013/1

2010/2
2009/2
2012/2
2013/2

2009/1

2013/1

2014/1
2010/1

Média Final CH Cur. CH

8,09
8,70
9,30
9,40

7,90
9,05
7,30
8,70

8,85
6,95
8,00
8,00

8,70
9,00
9,50
7,60
8,30

8,00

7,50
8,50
8,50
5,00

9,20
8,00
9,00
7,15

8,80

8,88

10,00
8,50

Inst.

60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
30 30
60 60
60 60
60 60
30 30
60 60
60 60
60 UNISC
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 60
60 UNISC
30 30
120 120
60 60
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Historico Escolar

Matricula Nome do Aluno

60254 ALEXANDRA GEORGIA FRANTZ

Curso Nome do Curso Curriculo
1884 Secretariado Executivo 3
7846 Modelagem e Aplicacao de Banco de Dados CUR 2012/2 7,60 60 60

1399 Nocoes de Direito CUR 2013/2 10,00 60 60

1055 Organizacao e Metodos CUR 2009/2 8,60 60 60

82 Semestre

7838 Comunicacao Empresarial em Espanhol CUR 2010/2 9,05 30 30
7839 Comunicacao Empresarial em Ingles CUR 2014/2 8,17 30 30
12895 Estagio em Secretariado CUR 2014/2 9,50 180 180
7833 Lingua Espanhola V CUR 2010/2 8,52 60 60
3290 Psicologia Organizacional CUR 2011/1 8,40 60 60
7997 Sociologia do Trabalho CUR 2011/2 9,25 30 30

NUCLEO FLEXIVEL

Ano/Per Média Carga Horéria
Final Validada Aproveitada

Disciplina Eletiva ou nao aproveitada cursada na UNISC ou em outra IES que contribua para formacao

12876 - Administracao de Meios de Hospedagem | 2008/1 8,70 60 60
Cursos de Atualizacao Aperfeicoamento Complementacao Ou Similares Realizados da Unisc e Ou Outra les
Curso Autoinstrucional de Diversidades nas Organizacoes 2011/1 15 15
Curso Autoinstrucional de Qualidade em Servigos na Fgv Online 2011/1 15 1
Curso Autoinstrucional de Recursos Humanos na Fgv Online 2011/1 15 7
Curso de "de Acordo com o Novo Acordo" 2011/1 7 -

Participacao em Palestras Seminarios Congressos e Eventos de Natureza Academica e Profissional

292 Enasec - a Evolucao da Profissao por Meio da Pesquisa 2011/2 20 20

Evento Didlogos Universitarios 2008/1 3 3

li Encontro de Secretarios(as) Executivos(as) 2009/2 4 4

Minicurso: Lideranca e Trabalho em Equipe - Enasec - a Evolucdo da

Profissdo por Meio da Pesquisa. 2011/2 4 4

Palestra Ministrada por Jorge Moares e Kurt Molz 2009/2 2 -

Palestra Sobre "qualidade de Vida e Salde: Uma Conquista Didria" 2008/2 2 -

Palestra: "seja Sdcio do Seu Sucesso" 2011/2 3 -

Pinac- Oficina para Orientacao para Estudos Academicos 2010/1 15 6

Pinac- Programa Institucional de Nivelamento Academico-matematica 2010/1 15 -

Pinac-programa Institucional de Nivelamento Academico- Oficina de Leitura

e Producdo de Textos 2009/2 15 -

Carga Horaria do Nucleo Flexivel Cumprida: 195 120

Total de horas do Nucleo Flexivel exigidas para o curso: 120

Total Carga Horaria Cursada: 2460
Total Carga Horéria Curso: 2460

Enade
2009 - Participou do ENADE no dia 08/11/2009

2011 - Estudante dispensado de realizagdo do ENADE em razdo do calendario trienal. Portaria 40/2007 (reeditada em 2010)
2012 - Estudante dispensado de realizacdo do ENADE nos termos da legislacao vigente. Portaria 40/2007 (reeditada em 2010)
2013 - Estudante dispensado de realizagao do ENADE em razdo do calendario trienal. Portaria 40/2007 (reeditada em 2010)
2014 - Estudante dispensado de realizagao do ENADE em razdo do calendario trienal. Portaria 40/2007 (reeditada em 2010)
2015 - Estudante dispensado de realizacdao do ENADE nos termos da legislacao vigente. Portaria 40/2007 (reeditada em 2010)
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Historico Escolar

Matricula Nome do Aluno

60254 ALEXANDRA GEORGIA FRANTZ

Curso Nome do Curso Curriculo
1884 Secretariado Executivo 3

Santa Cruz do Sul, 11 de junho de 2019.

LEGENDA: APR - APROVEITAMENTO DIS - DISPENSADO CUR - CARGA HORARIA TOTAL CH CUR - CARGA HORARIA CURSADA PER - PERMUTA
MAT - MATRICULADO N/C - NAO CURSADA DES - DESISTENCIA REP - REPROVADO INF - REPROVADO POR INFREQUENCIA ELE - ELETIVA
CAD - CANCELAMENTO DE DISCIPLINA

OBSERVACOES: GRAU MiNIMO PARA APROVAGCAO = 5,00 FREQUENCIA MINIMA = 75%

ESTE DOCUMENTO SO E VALIDO QUANDO VISADO E CARIMBADO




